
1 
 

                    
 
 
 
 

HL800P 
Těsnicí manžeta s napojeným PVC-límcem v  DN110/125/160 pro 

kanalizační potrubí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
HL800P – ŘEŠENÍ pro suché sklepy               
                           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nové v HL 

 

Popis výrobku  
 
Izolační límec z PVC se použije jako jednoduché, rychlé a spolehlivé spojení utěsnění mezi 
potrubím a hydroizolací proti vlhkosti na vnějších stěnách sklepů budov. 
HL800P zabraňuje pronikání vody nebo vlhkosti mezi zdivem a prostupujícím potrubím. Zejména 
v tomto slabém místě je obzvláště důležitý bezpečný prostup-přechod mezi izolací a trubkou. Tyto 
problémy řeší nový výrobek od HL a a umožňuje trvalé suché a bezproblémové používání 
sklepních prostor. 
  
Použití: 
Utěsnění pro ochranu prostupů potrubí svislou i vodorovnou konstrkcí sklepů proti vlhkosti a 
spodní vodě. V podstatě všechny části staveb, které jsou v kontaktu se zeminou musí být chráněny 
proti vlhkosti pomocí fóliových -, asfaltových izolací nebo jinými vhodnými např. i stěrkovými 
vícekomponentními izolačními materiály. 
 
Výhody/Přednosti: 

• Masivní těsnění se zesílenými okraji s vnějším kuželovým závitem z jakostní pryžové směsi                             
• Továrně připojený mPVC-límec lze přímo slepit/svařit se všemi na trhu běžnými PVC 

fóliovými hydroizolacemi. Manžetu lze navléknout na volný konec potrubí ale také přes hrdlo 
trubky pouze s větším úsilím. Je použitelná pro všechna potrubí s hladkými povrchy (plast, 
litina, nerezová ocel atd.) s vnějším průměrem 100/125/160 mm. 

• Flexibilita a provedení PVC manžety umožňuje použití v rozích i na nárožích budov. 
• Vodotěsná i při sklonu potrubí a odchylce až  +/- 10% od kolmice ke stavební konstrukci 
• Zkouška těsnosti do 6 m vodního sloupce (0,6 bar), tedy i pro tlakovou vodu 
• Stabilní plastová matice (PP) s vnitřním kuželovým (konus) závitem se ručně pevně utáhne. 

Tím jsou pryžové břity zafixovány k potrubí a chrání základní díl před poškozením např. 
špičatými kameny z obsypu. 

 
 

 



2 
 

 
   

• Složení/náhradní díly 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Balení: Samostatně v kartonu 580mm x 580mm x 93mm, 34 kusů/paleta 
• Dimense: HL800P/160, HL800P/125, HL800P/110  
• Váha: 1,9kg/2,0kg/2,3kg/kus 
• EAN-kód:  9003076028276 
• Cena brutto doporučená prodejní (2014)  :  

 
HL800P/110   3442,- Kč bez DPH (RS 1) 

   HL800P/125   3493,- Kč bez DPH (RS 1) 
   HL800P/160   3994,- Kč bez DPH (RS 1) 
 
 
Doplňkové informace: 
 

Výrobek  HL800P/160 lze kombinovat se sdruženou těsnicí tvarovkou HL801. Tímto 
způsobem je možné provést těsné prostupy potrubí stěnou/podlahou sklepů i s průměry 
potrubí/kabelůod 8 do 52 mm. 
V kombinacích s tvarovkami HL801(B)(R)(V) se nabízí optimální řešení pro napojení na 
eletrokabely, potrubí plynová, -vodovodní, systémy vodovodních potrubí od tepelných 
čerpadel, atd., a jejich utěsnění při prostupech vodotěsnou izolací staveb. 

   
 

HL HUTTERER & LECHNER GmbH . 
Brauhausgasse 3 -5 , 2325 HIMBERG, 

Tel.:  +43/(0)2235/86291-0;   FaxDW  31 od. 52; 
http://www.hutterer-lechner.com; 

e-mail: office@hutterer-lechner.com  
 

Technická kancelář HL  ČR 
Ing. Jaroslav Maňas, Tom Zelený 

602519295, 724024657 
manas@odtokyhl.cz; zeleny@odtokyhl.cz  

 
Manžeta z mPVC fólie, nalepená na 
pryžovém tělese  (Ø 520mm, síla 
materálu 1,8 mm) 

 

 
– Fixační matice z polypropylenu. 
HL800P/110: HL0800.1E 
HL800P/125: HL 0800.3E  
HL800P/160: HL0800.2E   


